i
O0/71€11

O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenne [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 26 nexabps
2024 roma Ne 25/13 "O Gromxere cemsckoro okpyra JXyarrobe Ha 2025-2027 rogpr"

Pemenue Illuenuiickoro parionHoro maciuxarta Keieuiopauackoit oonactu ot 14 aBrycra
2025 roga Ne 35/11

[Iuenuiickunii paionHbid Macauxar PEIAJL:

1. Buectu B pemenne Illuenniickoro paitonHoro Macinuxara ot 26 nexadps 2024 roma Ne
25/13 "O oOwmxete cenbckoro okpyra JKyanto6e nHa 2025-2027 roasl" ciemyroniue
M3MEHEHMUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauth OroKeT cenbckoro okpyra JKyanto6e Ha 2025 - 2027 roasl corjiacHO
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 ro11 B caeAyomux oobreMax:

1) noxoael — 479 747,8 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 5 697 ThICAY TEHTE;

noctyruieHus: TpaacheproB — 474 050,8 TeicSY TEHTE;

2) 3arpatbl — 483 138,5 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue - 0;

OrOKETHBIE KpeauThI - 0;

noramieHue OrKETHBIX KPeIuToB - 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - ();

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTia - 0;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa - -3 390,7 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue nedunuTa (MCmoap30BaHue mpoduimura) 6toxeTa —3 390,7 Thicsay
TEHTE;

MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0;

roramieHue 3aiimos - 0;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 3 390,7 Thicsiu TeHre.".

[Ipunoxkenue 1 K yKkazaHHOMY PELICHHMIO M3JI0KUTh B HOBOM PENAKLHUH COTJIACHO
MPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIEHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenaresb paliOHHOTO MacjauXarTa M.Typabaes
[IpunoxxeHue K peeHnIo
IlIuenuiickoro paiiloHHOrO0 Maciauxara
ot 14 aBrycrt 2025 roga Ne35/11
[Tpunoxenne 1 K peneHuro

IInenniickoro pailOHHOIrO Maciuxara
ot 26 nexabps 2024 roma Ne25/13



Bromxer cembckoro okpyra Xyanrobe Ha 2025 rox

Kareropus
Kmacc
Ilogknacc
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

OyHKIMOHAIBHBIE TPYIIIBI

OYHKINOHAIBHBIE TOATPYIIIHI

HaunmenoBanue

1. Jloxonpl

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHbelii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Haitoru Ha COGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymectBo
3eMenbHbIN HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEIICTBA
[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHcepTbl W3 BBHIMIECTOSLINX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUS

TpaucdepTs! U3 paitoHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

AIMAHHCTPATOPBI OI0/PKETHBIX IPOTPaMM

01

124

BronxeTHblE NpOoTrpaMMBbl
MIOIITPOTPAMMBI )

HanmenoBanune
2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

U JIpyTue OpraHsl,

BBITTOJTHSIOIIIE
obmre QyHKIIH
rocyapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

479 747,8
5697
1818

1818

3879
470

0

3409
474 050,8

474 050,8

474 050,8

CyMmMma, ThICSY

( TCHI'C

483 138,5

47 423

47 423

47 423



001
022
07
03
124
008
011
08
01
124
006
12

Yeayru no
00ecTIeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

47 423

KanuransabIe
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 5240,1
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HACEJIEeHHBIX 5240,1
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
pallOHHOTO

5 240,1
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBelleHue yauiy
HACEIEeHHBIX 2240,1
ITyHKTOB

bnaroycTpoictso
U O3€JICHEHUE
HaCeIEeHHBIX
IIYHKTOB

3 000

KynsTypa, criopr,
TYypU3M |
MH()OPMAIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

7 366

JlessTenbHOCTL B
obmactu 57 366
KYJIBTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

57 366

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KYJBTYPHO-AOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

57 366

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

373 108,8



124

045

15
01

124

048

07

AsromoOunsHb 373 108,8
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO 373 108.8
3Ha4YeHUs], cela,

nocelnka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Kanuraneueiii u

CpeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 373 108,8
3HAYCHUS, Celax,
MoceyiKkax,

CeNIbCKUX

OKpyTax

TpauchepTs 0,6
TpanchepTs 0,6

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaueHUs, celna,
nocernka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

Bosspar
HEHCI0JIb30BaHH

BI X (uHe
MOJIHOCTBIO 0.6
WCTIOJIB30BaHHBIX

) mepeBonx
I[EJEBBIX
TpaHcdepToB

3.Uuctoe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

4. Canppo 1o
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npoduuuT) -3390,7
OrokeTa

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

3390,7

IToctynnenue
3aiiMOB



16

IToramenue
3aiMOB

Ucnonszyemble
OCTaTKH
O0KETHBIX
CpelncTB

OcrtaTku
01 OIOIKETHBIX
CpencTB

CBoGoOIHBEIE
OCTaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»

MunucrepctBa roctuimn Pecnyonmku Kazaxcran

3390,7

3390,7

3390,7



