

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 25/13 "О бюджете сельского округа Жуантобе на 2025-2027 годы"

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 14 августа 2025 года № 35/11

Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 25/13 "О бюджете сельского округа Жуантобе на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Жуантобе на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -479747,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 5 697 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 474 050,8 тысяч тенге;

- 2) затраты 483 138,5 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

приобретение финансовых активов - 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -3 390,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –3 390,7 тысяч тенге;

поступление займов - 0;

погашение займов - 0;

используемые остатки бюджетных средств – 3 390,7 тысяч тенге.".

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

М.Турабаев

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 14 август 2025 года №35/11 Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2024 года №25/13

Бюджет сельского округа Жуантобе на 2025 год

	Класс	Класс				
		Подкласс		тенге		
			Наименование			
			1. Доходы	479 747,8		
1			Налоговые поступления	5 697		
	01		Подоходный налог	1 818		
		2	Индивидуальный подоходны налог	ıй 1 818		
	04		Налоги на собственность	3 879		
		1	Налоги на имущество	470		
		3	Земельный налог	0		
		4	Налог на транспортные средст	ва 3 409		
4			Поступления трансфертов	474 050,8		
	02		Трансферты из вышестоящ органов государственного управления			
		3	Трансферты из районного (гор областного значения) бюджета	14 /4 USU X		
 Функцион	альные группы					
	Функцион	альные подгруппы				
		Администр	Администраторы бюджетных программ			
			Бюджетные программы подпрограммы)	(тенге		
			Наименовані	ие		
			2. Затраты	483 138,5		
01			Государствен е услуги общ характера			
	1		Представите ы е , исполнитель и другие орга выполняющи общие функт государствен о управления	ные аны, ие ции иног		
		124	Аппарат аки города районного значения, се поселка, сельского ок	ла, 47 423		

12			000	овой работы на местном уровне Транспорт и коммуникации	373 108,8
			006	Поддержка культурно-досуг	57 366
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57 366
	01			Деятельность в области культуры	57 366
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	57 366
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3 000
			008	Освещение улиц населенных пунктов	2 240,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 240,1
	03			Благоустройство населенных пунктов	5 240,1
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	5 240,1
			022	Капитальные расходы государственног о органа	0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 423

	1			Автомобильный транспорт	373 108,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	373 108,8
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	373 108,8
15				Трансферты	0,6
	01			Трансферты	0,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
			048	Возврат неиспользованн ых (не полностью использованных) перевод целевых трансфертов	0,6
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-3 390,7
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3 390,7
07				Поступление займов	0

16			Погашение займов	0
8			Используемно статки бюджетных средств	3 390 7
	01		Остатки бюджетных средств	3 390,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3 390 7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан